
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 июля 2023 г.
г. Хабаровск

№ 76/823-8

О Порядке размещения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в целях доведения до сведения других зарегистрированных

кандидатов уведомления о факте предоставления помещения
зарегистрированному кандидату для проведения публичных
агитационных мероприятий в форме собраний на выборах 

Мэра города Хабаровска

В  целях  обеспечения  равных  условий  проведения  публичных

агитационных  мероприятий,  проводимых  в  форме  собраний,  для  всех

зарегистрированных кандидатов, руководствуясь статьей 20, пунктами 3, 4 и

4.1  статьи  53  Федерального  закона  от  12  июня  2002  года  №  67-ФЗ

«Об основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21, частями 3, 4 и 4.1

статьи  65  Избирательного  кодекса  Хабаровского  края,  Избирательная

комиссия  Хабаровского  края,  на  которую  возложены  полномочия

избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов

Мэра  города  Хабаровска,  назначенных  на  10  сентября  2023  года,

п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить примерную форму уведомления Избирательной комиссии

Хабаровского  края  о  факте  предоставления  помещения,  об  условиях,  на

которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может

быть  предоставлено  в  течение  агитационного  периода  другим

зарегистрированным кандидатам согласно приложению № 1.

2. Установить  Порядок  размещения  Избирательной  комиссией

Хабаровского  края  в  информационно-телекоммуникационной  сети

«Интернет»  в  целях  доведения  до  сведения  других  зарегистрированных



2

кандидатов  уведомления  о  факте  предоставления  помещения

зарегистрированному  кандидату,  его  доверенному  лицу  для  проведения

публичных агитационных мероприятий в форме собраний на выборах Мэра

города Хабаровска, согласно приложению № 2.

3. Направить  форму  уведомления,  указанную  в  пункте  1  настоящего

постановления,  Губернатору  Хабаровского  края,  Мэру  города  Хабаровска,

территориальным  избирательным  комиссиям  Железнодорожного,

Индустриального,  Кировского,  Краснофлотского  и  Центрального  районов

города Хабаровска.

4. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

Избирательной  комиссии  Хабаровского  края  и  опубликовать  в  сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

5.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Машкова О.Ю.

Председатель
Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь
Избирательной комиссии

Хабаровского края О.Ю. Машков



Приложение № 1
к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края
от 17 июля 2023 г. № 76/823-8

В Избирательную комиссию 
Хабаровского края

от ____________________________________
(наименование организации, предоставившей помещение)

Юридический адрес: ______________________
________________________________________
Контактная информация: __________________
________________________________________

(телефон, факс, адрес электронной почты)

ИНН организации: _______________________

Уведомление
Сообщаем, что ________________________ 20___ года с _______________________

(число, месяц) (час, мин.)

до _______________________ зарегистрированному кандидату на должность Мэра города
(час, мин.)

Хабаровска,  его  доверенному  лицу  (нужное  подчеркнуть)
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, его доверенного лица в дательном падеже)

для проведения встречи с избирателями было предоставлено помещение, расположенное
по адресу: ____________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
                               (указать адрес помещения, площадь помещения, назначение, вместимость)

Данное  помещение,  согласно  пункту  3  статьи  53  Федерального  закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской  Федерации»,  было  предоставлено  безвозмездно  на  следующих  условиях:
____________________________________________________________________________1. 

Другим  зарегистрированным  кандидатам,  доверенным  лицам  помещение  может
быть  предоставлено  в  течение  агитационного  периода
__________________________________________________________________,

(конкретные даты, либо дни недели)

на время, установленное Избирательной комиссией Хабаровского края.
По вопросу предоставления помещения обращаться  по тел: _________________,  

_____________________________________________________________________________.
(номер телефона, должность, фамилия, имя, отчество контактного лица)

________________________ __________________________
(наименование должности руководителя)  (подпись, расшифровка подписи)

М.П.
___________________
                        (дата)

1 Указывается  в  случае  предоставления  технического  обеспечения  (оборудования)  –  условия  его
предоставления (размер платы и т.п.), а также иные условия.



Приложение № 2
к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края 
от 17 июля 2023 г. № 76/823-8

Порядок 
размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в целях доведения до сведения других зарегистрированных кандидатов
уведомления о факте предоставления помещения зарегистрированному

кандидату для проведения публичных агитационных мероприятий в
форме собраний на выборах Мэра города Хабаровска

1. Настоящий  порядок  размещения  в  информационно-

телекоммуникационной  сети  «Интернет»  в  целях  доведения  до  сведения

других зарегистрированных кандидатов уведомления о факте предоставления

помещения  зарегистрированному  кандидату  для  проведения  публичных

агитационных  мероприятий  в  форме  собраний  на  выборах  Мэра  города

Хабаровска  (далее  –  Порядок),  установлен  в  соответствии  с  пунктом  4.1

статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской  Федерации»,  частью  4.1  статьи  65  Избирательного  кодекса

Хабаровского края (далее – Федеральный закон, Кодекс).

2. Избирательная  комиссия  Хабаровского  края  (далее  –  Комиссия)  в

течение  двух  суток  с  момента  получения  от  собственников,  владельцев

помещений,  указанных  в  пунктах  3  и  4  статьи  54  Федерального  закона,

частях  3  и  4  Кодекса,  уведомления  о  факте  предоставления  помещения

зарегистрированному  кандидату,  его  доверенному  лицу  размещает

содержащуюся в нем информацию в сети «Интернет» на официальном сайте

Комиссии  по  адресу:  http://khabarovsk.izbirkom.ru/  под  баннером  «Единый

день  голосования»,  раздел  «Информационное  обеспечение  выборов»,

подраздел  «Сведения  о  предоставлении  помещений  для  проведения



2

агитационных публичных мероприятий» по форме согласно приложению к

настоящему Порядку.

3. Поступившее  в  Комиссию  уведомление  подлежит  регистрации  и

передаче  для  исполнения  в  порядке,  установленном  Инструкцией  по

делопроизводству в Комиссии.

4. Размещение сведений,  указанных в  пункте  2  настоящего  Порядка,

осуществляется в соответствии с Регламентом информационного наполнения

сайта Избирательной комиссии Хабаровского края. 



Приложение
к Порядку размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в целях доведения до
сведения других зарегистрированных кандидатов уведомления

о факте предоставления помещения зарегистрированному
кандидату для проведения публичных агитационных

мероприятий в форме собраний на выборах Мэра города
Хабаровска

Сведения 
о поступивших в Избирательную комиссию Хабаровского края 

уведомлениях собственников, владельцев помещений, предоставляемых в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 53 Федерального
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», о фактах

предоставления помещения зарегистрированному кандидату при проведении выборов Мэра города Хабаровска

№
п/п

Дата и время
поступления

уведомления в
Избирательну
ю комиссию 
Хабаровского

края

Наименование
организации,

представившей
уведомление

Адрес
органи-
зации,

предста-
вившей

уве-
домлени

е

Контакты ор-
ганизации,

пред-
ставившей

уведомление
(телефон,

факс, адрес
электронной

почты)*

Фамилия,
имя, отчество
зарегистри-
рованного

кандидата, его
доверенного

лица

Дата и время
проведения

мероприятия

Адрес
поме-
щения

Площадь
по-

мещения
*

Условия
предоставле-
ния помеще-
ния (безвоз-
мездно, за

плату, иные)**

Дата (день
недели), когда

помещение может
быть предо-

ставлено другим
зарегистрирован-
ным кандидатам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

* Заполняется при наличии соответствующих сведений.
** В случае предоставления технического оборудования и иных услуг за плату в графе указывается размер платы и иные условия, указанные в уведомлении.


	О Порядке размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях доведения до сведения других зарегистрированных кандидатов уведомления о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату для проведения публичных агитационных мероприятий в форме собраний на выборах Мэра города Хабаровска
	Д.А. Кузьменко
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Сведения
	о поступивших в Избирательную комиссию Хабаровского края уведомлениях собственников, владельцев помещений, предоставляемых в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», о фактах предоставления помещения зарегистрированному кандидату при проведении выборов Мэра города Хабаровска


